SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 282/KL-TTPC

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

2505/KH-TCT ngày 13/4/2022 của

Tổ công tác - UBND tỉnh.

Lâm Đồng, ngày 19 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc;

- Hạt Kiểm lâm Bidoup - Núi Bà.

 Thực hiện Kế hoạch số 2505/KH-TCT ngày 13/4/2022  ủ  Tổ công tác - Ủy

ban nhân dân (UBND) tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số 2272/KH-UBND ngày

05/4/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng; Chi cục Kiểm lâm yêu cầu hạt  iểm  âm

hu ện  thành phố và  ạt  iểm  âm  i oup - N i  à khẩn trương thực hiện một số

nội dung sau:

1. Chuẩn bị đầ  đủ các hồ sơ  tài  iệu vi phạm trong  ĩnh vực lâm nghiệp (bao

gồm cả hồ sơ các vụ vi phạm nổi cộm) từ năm 2018 đến hết quý I/2022; hồ sơ được

sắp xếp đầ  đủ, bao gồm: kiểm tra, phát hiện lập biên bản b n đầu; trình tự thủ tục xác

minh tình tiết vụ vi phạm; kết quả điều tra, xử lý và công tác tổ chức thực hiện các

quyết định xử lý, để phục vụ Đoàn  ông t    ủ  Trung ương và U ND tỉnh.

2. Chủ động phối hợp với     đơn vị liên quan rà soát các vụ phá rừng, lấn

chiếm rừng nổi cộm (kể cả các vụ vi phạm  hư  được xác lập hồ sơ) trên địa bàn quản

lý trong thời gian từ năm 2018 đến hết quý I/2022, để tổng hợp kết quả điều tra, xử lý

đến nay hoặc lập hồ sơ xử  ý theo qu  định; đồng thời, kiểm tra, rà so t đối với các vụ

vi phạm này về kết quả kiểm điểm, xử lý trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân có sai

phạm, thiếu trách nhiệm trong công tác quản lý bảo vệ rừng; trường hợp nào  hư  thực

hiện thì chủ động làm rõ trách nhiệm của tập thể, các cá nhân có liên quan để đề xuất

xử lý.

Yêu cầu các hạt trưởng các hạt kiểm lâm khẩn trương triển khai thực hiện các

nội dung trên./-

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN&PTPT;

-   T         T;

- Lưu: VT  TTPCN (02 bản).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-04-20T08:36:32+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-20T08:36:54+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!